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PVC-Isolierbänder 
•	 �HelaTape Flex 15 - Allzweck PVC-Isolierband

Hohe Flexibilität bei guter Klebkraft macht HelaTape Flex 15 universell 
einsetzbar.

•	 Standardisolierband in vielen Farben und Abmessungen 	
verfügbar

•	 Sehr flexibel mit hoher Haftfähigkeit
•	 Flammhemmend
•	 Geeignet für mechanische und elektrische Anwendungen 	

bis 600 V

Typ
Dicke

(T)
Breite
(W)

Länge
(L) Farbe Art.-Nr.

HTAPE-FLEX15-15x10

0,15 15,0 10,0 m Blau (BU) 710-00100

0,15 15,0 10,0 m Braun (BN) 710-00107

0,15 15,0 10,0 m Gelb (YE) 710-00102

0,15 15,0 10,0 m Grau (GY) 710-00108

0,15 15,0 10,0 m Grün (GN) 710-00103

0,15 15,0 10,0 m Grün-Gelb (GNYE) 710-00106

0,15 15,0 10,0 m Orange (OG) 710-00110

0,15 15,0 10,0 m Rot (RD) 710-00101

0,15 15,0 10,0 m Schwarz (BK) 710-00104

0,15 15,0 10,0 m Violett (VT) 710-00109

0,15 15,0 10,0 m Weiß (WH) 710-00105

Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Mindestbestellmengen (MOQ) können abweichend zum Verpackungsinhalt sein.

HellermannTyton bietet ein breitgefächertes Sortiment von technischen Klebebändern zum Isolieren, Bündeln, Abdichten  
und Beschriften von Kabeln und Leitungen. PVC-Isolierbänder für den Niederspannungsbereich sind in verschiedenen  
Farben und Abmessungen erhältlich. Selbstverschweißende, kautschuk-basierte Bänder eignen sich bestens zur Isolation  
und Abdichtung von Kabeln und Verbindungen vom Nieder- bis zum Hoch- und Höchstspannungsbereich. HelaTape Tex 
Gewebebänder sind vielseitig einsetzbar und gut beschriftbar.

HelaTape

Material Polyvinylchlorid (PVC)

Durchschlagspannung 8 kV

Haftung auf Stahl 3,5 N/10 mm

Haftung auf 
Trägermaterial

3,3 N/10 mm

Reißdehnung 220 %

Reißfestigkeit 27 N/10 mm

Betriebstemperatur +105 °C

Mehr Details!

Hauptmerkmale
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Typ
Dicke

(T)
Breite
(W)

Länge
(L) Farbe Art.-Nr.

HTAPE-FLEX15-15x25

0,15 15,0 25,0 m Blau (BU) 710-00111

0,15 15,0 25,0 m Braun (BN) 710-00118

0,15 15,0 25,0 m Gelb (YE) 710-00113

0,15 15,0 25,0 m Grau (GY) 710-00119

0,15 15,0 25,0 m Grün (GN) 710-00114

0,15 15,0 25,0 m Grün-Gelb (GNYE) 710-00117

0,15 15,0 25,0 m Rot (RD) 710-00112

0,15 15,0 25,0 m Schwarz (BK) 710-00115

0,15 15,0 25,0 m Weiß (WH) 710-00116

HTAPE-FLEX15-19x25

0,15 19,0 25,0 m Blau (BU) 710-00122

0,15 19,0 25,0 m Braun (BN) 710-00129

0,15 19,0 25,0 m Gelb (YE) 710-00124

0,15 19,0 25,0 m Grau (GY) 710-00130

0,15 19,0 25,0 m Grün (GN) 710-00125

0,15 19,0 25,0 m Grün-Gelb (GNYE) 710-00128

0,15 19,0 25,0 m Rot (RD) 710-00123

0,15 19,0 25,0 m Schwarz (BK) 710-00126

0,15 19,0 25,0 m Violett (VT) 710-00131

0,15 19,0 25,0 m Weiß (WH) 710-00127

HTAPE-FLEX15-25x25 0,15 25,0 25,0 m Schwarz (BK) 710-00137

Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Mindestbestellmengen (MOQ) können abweichend zum Verpackungsinhalt sein.

PVC-Isolierbänder 
•	 �HelaTape Flex 15 - Allzweck PVC-Isolierband
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